Sede Administrativa – Campus de Jacarezinho

                                                 EDITAL N.º 056/2025 – GD/CJ/UENP

A Direção do Campus de Jacarezinho da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art. 1.º  Convocar  os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo

para cadastro reserva de Estagiários do Campus de Jacarezinho da UENP, nos termos do Edital de

Abertura n.º 046/2025 – GD/CJ/UENP, de 8 de agosto de 2025, e do Edital de Resultado Final n.º

051/2025 – GD/CJ/UENP, de 4 de setembro de 2025, para o aceite da vaga:

CJ002 – Médio Vespertino

Nome Documento Classificação

Maria Clara Alves Bensi 105.***.***-76 1º

CJ013 – Superior Núcleo de Atividades Físicas e Esportes – NAFE

Nome Documento Classificação

Vitor Manoel Almeida Alves 131.***.***-59 2º

Gustavo Dias Almeida 499.***.***-92 3º

Art. 2.º  Os candidatos convocados deverão entregar até as 16h30 – horário de Brasília (DF) – do

dia 17 de novembro de 2025, a documentação em arquivo único, no formato PDF, e encaminhada

exclusivamente no endereço e-mail gper.cj@uenp.edu.br, conforme segue:

I. Cópia do RG e CPF;

II. Comprovante de Conta Corrente ou Universitária do Banco do Brasil (saldo/extrato emitido pelo

caixa eletrônico);

III. 1 Foto, atualizada, para o crachá;

IV. Comprovante/Declaração de matrícula atualizada;

V. Comprovante de residência atualizado.

§ 1.º  A ausência  de  envio  e  recebimento  da  documentação  até  a  data  estipulada  acarretará  a

desclassificação.

Av. Manoel Ribas, 215 - CEP 86.400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 7232 - www.uenp.edu.br - CNPJ 08.885.100/0002-35

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Fernando Kazmierczak (XXX.404.349-XX) em 10/11/2025 14:56 Local: UENP/CJ/DIR. Inserido ao protocolo 24.970.679-5 por:
Jurandir Ferreira de Paiva Junior em: 10/11/2025 14:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: af90bddd204fe6356c0f9fc5714034b9

mailto:gper.cj@uenp.edu.br

                                                 Sede Administrativa – Campus de Jacarezinho

§ 2.º  Os documentos originais indicados neste artigo deverão ser apresentados  no ato da assinatura

do contrato, para efeitos de autenticação, sob pena de desclassificação.

Art. 3.º Em caso de desistência, os candidatos subsequentes serão convocados para assumir a vaga,

seguindo a ordem de classificação.

Jacarezinho/PR, 10 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak
Diretor do Campus de Jacarezinho da UENP

Av. Manoel Ribas, 215 - CEP 86.400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 7232 - www.uenp.edu.br - CNPJ 08.885.100/0002-35

3
2

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Fernando Kazmierczak (XXX.404.349-XX) em 10/11/2025 14:56 Local: UENP/CJ/DIR. Inserido ao protocolo 24.970.679-5 por:
Jurandir Ferreira de Paiva Junior em: 10/11/2025 14:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: af90bddd204fe6356c0f9fc5714034b9

3a
2

Documento: Edital056convocacaoedital046.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Fernando Kazmierczak (XXX.404.349-XX) em 10/11/2025 14:56 Local: UENP/CJ/DIR.

Inserido ao protocolo 24.970.679-5 por: Jurandir Ferreira de Paiva Junior em: 10/11/2025 14:47.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: